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SAMBUTAN 

 CAMAT PASONGSONGAN 

 

Assalamualaikum Wr. Wb. 

  

 Dengan mengucap syukur Alhamdulilah, saya menyambut gembira 

atas terbitnya publikasi Kecamatan Pasongsongan Dalam Angka 2021 ini. 

Penerbitan secara seris tiap tahun sangat dibutuhkan oleh pemerintah 

daerah dan pengguna data yang lain. 

  

 Pada era otonomi daerah ini, pemerintah daerah diberi 

kesempatan yang lebih besar untuk mengatur daerahnya masing-masing, 

termasuk di dalamnya adalah dalam hal perencanaan pembangunan. Jadi 

pembangunan kedepan akan lebih berorientasi ke daerah dan tidak lagi 

terpusat, sehingga kebutuhan akan informasi yang meliputi berbagai 

bidang sampai dengan wilayah terkecil, akan lebih meningkat. Oleh karena 

itu, melalui publikasi ini diharapkan mampu memenuhin kebutuhan 

informasi tersebut. 

  

 Akhirnya kepada semua pihak yang telah membantu dalam 

penyusunan publikasi ini, saya mengucapkan terima kasih yang sebesar-

besarnya. Semoga publikasi ini dapat bermanfaat bagi semua pihak. 

 

Wassalamualaikum Wr. Wb. 

  

 

Pasongsongan,      Agustus 2021 

         Camat Pasongsongan 

 

 

 

 

                                                       Drs. MOHAMMAD FARID WADJDI, Kp. M,Si 

                                                                    NIP. 19650601 198603 1 016 
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KATA PENGANTAR 

 

Assalamualaikum Wr. Wb. 

Publikasi Kecamatan Pasongsongan Dalam Angka 2021 ini 

merupakan kelanjutan dari penerbitan tahun-tahun sebelumnya. Publikasi 

ini berisi data dan infomasi statistik dari semua aspek baik aspek sosial 

maupun ekonomi, yang dapat menggambarkan kondisi umum Kecamatan 

Pasongsongan sampai dengan keadaan akhir tahun 2020. 

Publikasi ini merupakan kompilasi data sekunder dan data primer 

yang disajikan dalam bentuk tabel-tabel. Data sekunder diperoleh melalui 

pengumpulan data dan produk administrasi dari berbagai dinas / instansi  

/lembaga/swasta di Kecamatan Pasongsongan, sedangkan data primer 

bersumber dari kegiatan rutin BPS baik sensus maupun survei. 

Publikasi ini terbit secara rutin atas kerjasama dan bantuan dari 

berbagai pihak baik pemerintah maupun swasta, oleh karena itu kepada 

semua pihak yang telah membantu dan terlibat dalam penerbitan 

publikasi ini diucapkankan terima kasih. 

Kritik dan saran sangat diharapkan untuk perbaikan dan 

penyempurnaan publikasi ini pada tahun-tahun berikutnya. Semoga 

publikasi ini bermanfaat bagi semua pihak. 

Wassalamualaikum Wr. Wb. 

 

Pasongsongan,      Agustus 2021 

Koordinator Statistik Kecamatan 

Pasongsongan 

 

 

 

Agus Supriyadi 

       NIP.  19840827 200604 1 004 

 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id



 

Kecamatan Pasongsongan Dalam Angka 2021 v

 

 

DAFTAR ISI 

 

 

Sambutan Camat  ...................................................................................  iii 

 

Kata Pengantar  ......................................................................................  iv 

 

Daftar Isi .................................................................................................  v 

 

Daftar Tabel ............................................................................................  vi 

 

 

 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id



Kecamatan Pasongsongan Dalam Angka 2021 vi 

 

DAFTAR TABEL 

 

1.  Keadaan Geografis dan Iklim 

 

Tabel 1.1. Batas Wilayah Kecamatan danTinggi Wilayah dari 

 Permukaan Laut Menurut Desa  .........................................  1 

 

Tabel 1.2. Letak Wilayah Menurut Desa Pantai dan Bukan Pantai  ....  2 

 

Tabel 1.3. Luas Wilayah dan Persentase Luas Wilayah 

 Menurut Desa .....................................................................  3 

 

Tabel 1.4. Luas  Wilayah Menurut Desa dan Jenis Tanah (Ha) ............  4 

  

Tabel 1.5. Jarak Kantor Kepala Desa ke Fasilitas (Km) Menurut Desa .  5 

 

Tabel 1.6. Banyaknya Hari Hujan dan Rata-rata Curah Hujan 

 Setiap Bulan ........................................................................  6 

 

2.  Pemerintahan 

 

Tabel 2.1. Banyaknya Dusun/ Lingkungan, Rukun Warga 

 Dan Rukun Tetangga ...........................................................  8 

 

Tabel 2.2. Banyaknya Perangkat Desa Menurut Desa/ Kelurahan ......  9 

 

Tabel 2.3. Kekuatan Potensi Hansip Kecamatan Menurut Desa .........  11 

 

Tabel 2.4. Banyaknya Surat Keterangan Miskin (SKM) yang  

 Dikeluarkan Menurut Desa/ Kelurahan ..............................  13 

 

 

3. Penduduk dan Perumahan 

 

Tabel 3.1. Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Jenis  Kelamin ...  15 

 

Tabel 3.2. Banyaknya Penduduk Menurut Desa 

 dan Agama yang Dianut ......................................................  16 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id



Kecamatan Pasongsongan Dalam Angka 2021 vii 

 

Tabel 3.3. Banyaknya Penduduk Menurut Desa 

 Dan Kewarganegaraan ........................................................  17 

   

Tabel 3.4. Rasio Jenis Kelamin (Sex Ratio) Menurut Desa ...................  18 

 

Tabel 3.5. Kepadatan Penduduk Per Km2 Menurut Desa ....................  19 

 

Tabel 3.6. Banyaknya Penduduk, Kepala Keluarga dan Rata-rata  

 Penduduk per Kepala Keluarga Menurut Desa ...................  20 

 

Tabel 3.7. Banyaknya Bangunan Tempat Tinggal 

 Menurut Desa dan Jenis Bangunan ....................................  21 

 

4. Sosial  

 

Tabel 4.1. Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Taman Kanak-kanak 

Menurut Desa  ....................................................................  23 

 

Tabel 4.2. Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Sekolah Dasar Negeri 

Menurut Desa  ....................................................................  24 

 

Tabel 4.3. Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Sekolah Dasar Swasta 

Menurut  Desa  ...................................................................  25 

 

Tabel 4.4. Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid SMP Negeri 

 Menurut Desa  ....................................................................  26 

 

Tabel 4.5. BanyaknyaSekolah, Guru, dan MuridSMP Swasta 

 MenurutDesa ......................................................................  27 

 

Tabel 4.6. Banyaknya Sekolah, Guru, dan Murid SMA Swasta  

 Menurut Desa .....................................................................  28 

 

Tabel 4.7. BanyaknyaSekolah, Guru dan Murid 

 RaudhatulAthfalMenurutDesa ............................................  29 

 

Tabel4.8. BanyaknyaSekolah, Guru dan Murid Madrasah 

IbtidaiyahMenurut Desa  ....................................................  30 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id



Kecamatan Pasongsongan Dalam Angka 2021 viii 

 

Tabel 4.9. Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Madrasah Tsanawiyah 

Menurut  Desa  ...................................................................  31 

 

Tabel 4.10. Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Madrasah Aliyah 

Menurut Desa  ....................................................................  32 

 

Tabel 4.11. Banyaknya Sekolah, Guru, dan Murid Madrasah Diniyah 

Menurut Desa .....................................................................  33 

 

Tabel 4.12. Banyaknya Sekolah, Guru, dan Murid SMK Swasta Menurut 

Desa ....................................................................................  34 

 

Tabel 4.13. Banyaknya Fasilitas Kesehatan Menurut Desa 

 danJenis Fasilitas  ................................................................  35 

 

Tabel 4.14. Banyaknya Tenaga Kesehatan Menurut Desa 

 Wilayah Tugas .....................................................................  38 

 

Tabel 4.15. Banyaknya Tenaga Kesehatan Menurut Desa 

 Tempat Tinggal ...................................................................  39 

 

Tabel 4.16. Banyaknya Dukun Bersalin Menurut Desa dan Statusnya ..  40 

 

Tabel 4.17. Banyaknya Balita Menurut Desa danStatus Gizi .................  41 

 

Tabel 4.18. Banyaknya Balita yang Pernah Mendapat Imunisasi  

 Menurut Desa dan Jenis Imunisasi .....................................  42 

 

Tabel 4.19. Banyaknya Balita, Balita Ber KMS, Status Penimbangan 

 dan Status Gizi Balita Menurut Desa ..................................  44 

 

Tabel 4.20. Banyaknya Penderita Cacat Menurut Desa dan Jenis 

Kecacatan……………………... ...................................................    45 

 

Tabel 4.21. Banyaknya Perkumpulan Olah raga Menurut Desa 

 Dan Jenis Olahraga .............................................................  46 

 

Tabel 4.22. Banyaknya Faslitas Olah raga Menurut Desa 

 Dan Jenis Fasilitas ...............................................................  47 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id



Kecamatan Pasongsongan Dalam Angka 2021 ix 

 

 

Tabel 4.23. Banyaknya Perkumpulan Kesenian Menurut Desa 

 Dan Jenis Kesenian .............................................................  48 

 

Tabel 4.24. Banyaknya Tempat Peribadatan Menurut Desa 

 Dan Jenis Tempat Peribadatan ...........................................  49 

 

Tabel 4.25. Banyaknya Nikah, Talak, Cerai, danRujuk Menurut Desa ...  50 

 

5.  Industri dan Energi 

 

Tabel 5.1. Banyaknya Perusahaan Industri Menurut Desa 

 Dan Skala Industri ...............................................................  52 

 

Tabel 5.2. Banyaknya Tenaga Kerja Menurut Desa dan Skala Industri  53 

 

Tabel 5.3. Banyaknya Rumah Tangga yang Berusaha di Sektor Industri 

Menurut Desa dan Jenis Industri ........................................  54 

 

Tabel 5.5. Banyaknya Sarana Air Bersih Menurut Desa 

 Dan Jenis Sarana .................................................................  56 

 

6. Perdagangan 

 

Tabel 6.1. Banyaknya Sarana Perekonomian Menurut Desa 

 dan Jenis Sarana .................................................................  58 

 

Tabel 6.2. Banyaknya Lembaga Keuangan Menurut Desa 

 dan Jenisnya  .......................................................................  60 

 

7. Transportasi dan Komunikasi 

 

Tabel 7.1. Banyaknya Saran Angkutan Darat Bermotor Menurut Desa 

 Dan Jenisnya .......................................................................  62 

 

Tabel 7.2. Banyaknya Sarana Angkutan Darat Tidak Bermotor 

 Menurut Desa dan Jenisnya................................................  63 

 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id



Kecamatan Pasongsongan Dalam Angka 2021 x 

 

Tabel 7.3. Banyaknya Sarana Angkutan Laut Menurut Desa 

 Dan Jenisnya .......................................................................  64 

 

Tabel 7.4. Banyaknya Sarana Komunikasi Menurut desa 

 Dan Jenisnya .......................................................................  65 

 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAB 1 

Keadaan Geografis dan Iklim 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id



Keadaan Geografis dan Iklim Bab 1 
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Tabel 1.1 

Batas Wilayah Kecamatan danTinggi Wilayah dari Permukaan Laut 

Menurut Desa 

2020 

 

Desa/Kelurahan 
Tinggi DPL 

(meter) 

1 2 

001 Montorna 50 

002 Prancak 120 

003 Campaka 60 

004 Rajun 60 

005 Lebeng Timur 70 

006 Lebeng Barat 70 

007 Soddara 80 

008 Pasongsongan 14 

009 Panaongan 10 

010 Padangdangan 12 

Sumber :Desa se wilayah Kecamatan Pasongsongan 

  

Sebelah Utara : Laut Jawa 

SebelahTimur : Kec. Ambunten 

Sebelah Selatan : Kec. Ganding dan Kec.Guluk-Guluk  

Sebelah Barat : Kab. Pamekasan 
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Tabel 1.2 

Letak Wilayah Menurut Desa Pantai dan Bukan Pantai 

2020 

 

Desa/Kelurahan Pantai 

BukanPantai 

DataranRendah
DataranTinggi/ 

Pegunungan 

1 2 3 4 

001 Montorna -  - 

002 Prancak - - - 

003 Campaka -  - 

004 Rajun -  - 

005 Lebeng Timur -  - 

006 Lebeng Barat -  - 

007 Soddara -  - 

008 Pasongsongan  - - 

009 Panaongan  - - 

010 Padangdangan  - - 

Sumber : Desa se wilayah Kecamatan Pasongsongan 
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Tabel 1.3 

Luas Wilayah dan Persentase Luas Wilayah 

Menurut Desa 

2020 

 

Desa/Kelurahan 
Luas 

(Km2) 

Persentase 

(%) 

1 2 3 

001 Montorna 13,37 11,24 

002 Prancak 21,62 18,16 

003 Campaka 12,42 10,43 

004 Rajun 7,51 6,31 

005 Lebeng Timur 8,85 7,44 

006 Lebeng Barat 15,55 13,06 

007 Soddara 18,64 15,66 

008 Pasongsongan 6,31 5,30 

009 Panaongan 8,81 7,40 

010 Padangdangan 5,93 4,98 

Jumlah 119,01 100,00 

Sumber :Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Kab. Sumenep 2002 
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Tabel1.4 

Luas Wilayah Menurut Desa dan Jenis Tanah (Ha) 

2020 

 

Desa/Kelurahan 
Tanah 

Sawah 

Tanah 

Kering 
Jumlah 

1 2 3 4 

001 Montorna 20,00 1.317,45 1.337,45 

002 Prancak 91,00 2.070,83 2.161,83 

003 Campaka 43,00 1.198,85 1.241,85 

004 Rajun 81,00 670,26 751,26 

005 Lebeng Timur 44,00 841,29 885,29 

006 Lebeng Barat 33,00 1.521,91 1.554,91 

007 Soddara 73,00 1.791,06 1.864,06 

008 Pasongsongan - 631,45 631,45 

009 Panaongan - 881,43 881,43 

010 Padangdangan - 593,36 593,36 

    

Jumlah 365,00 11.537,89 11.902,89 

Sumber : Desa se wilayah Kecamatan Pasongsongan  
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Tabel 1.5 

Jarak Kantor Kepala Desa KeFasilitas (Km) Menurut Desa 

2020 

 

Desa/Kelurahan 
Kantor 

Kecamatan 
Puskesmas 

Kantor 

Polisi 

1 2 3 4 

001 Montorna 21,8 24,0 22,8 

002 Prancak 16,8 19,0 17,8 

003 Campaka 14,2 16,4 15,2 

004 Rajun 21,2 21,7 22,2 

005 Lebeng Timur 13,3 13,8 14,3 

006 Lebeng Barat 9,0 11,2 10,0 

007 Soddara 6,0 6,1 7,0 

008 Pasongsongan 1,2 1,0 0,3 

009 Panaongan 0,2 0,3 1,0 

010 Padangdangan 4,8 5,1 5,8 

Sumber : Desa se wilayah Kecamatan Pasongsongan 
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Tabel1.6 

Banyaknya Hari Hujan dan Rata-Rata Curah Hujan Setiap Bulan 

2020 

 

Bulan 
HariHujan 

(hari) 

CurahHujan 

(mm) 

1 2 3 

1. Januari 17 553,2 

2. Pebruari 7 120,6 

3. Maret 10 195 

4. April 6 170 

5. Mei 3 34,4 

6. Juni - - 

7. Juli - - 

8. Agustus - - 

9. September - - 

10. Oktober - - 

11. Nopember 2 6,2 

12. Desember 7 139,5 

Jumlah 52 1.218,9 

Rata-rata 4,33 101,57 

Sumber : Kantor Sumber Daya Air Kab. Sumenep 
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Tabel 2.1 

Banyaknya Dusun/Lingkungan, Rukun Warga dan Rukun Tetangga 

Menurut Desa 

2020 

 

Desa/Kelurahan 
Dusun/ 

Lingkungan 

Rukun 

Warga 

Rukun 

Tetangga 

1 2 3 4 

001 Montorna 8 9 30 

002 Prancak 8 8 30 

003 Campaka 6 8 18 

004 Rajun 4 4 8 

005 Lebeng Timur 8 8 17 

006 Lebeng Barat 7 7 30 

007 Soddara 8 8 37 

008 Pasongsongan 6 14 47 

009 Panaongan 7 10 32 

010 Padangdangan 6 7 7 

Jumlah 68            83  256  

Sumber : Desa sewilayah Kecamatan Pasongsongan 
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Tabel 2.2 

Banyaknya Perangkat Desa Menurut Desa/Kelurahan 

2020 

 

Desa/Kelurahan 
Kades/ 

Kalur 

Sekdes/ 

Seklur 
Kadus 

Kepala Urusan 

Pemrth Ek.bang Kesra 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Montorna 1 1 8 1 1 1 

002 Prancak 1 1 8 1 1 1 

003 Campaka 1 1 6 1 1 1 

004 Rajun 1 1 4 1 1 1 

005 Lebeng Timur 1 1 8 1 1 1 

006 Lebeng Barat 1 1 7 1 1 1 

007 Soddara 1 1 8 1 1 1 

008 Pasongsongan 1 1 6 1 1 1 

009 Panaongan 1 1 7 1 1 1 

010 Padangdangan 1 1 6 1 1 1 

Jumlah 10 10 68 10 10 10 

Sumber : Desa sewilayah Kecamatan Pasongsongan 
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Lanjutan Tabel 2.2 

 

Desa/Kelurahan 
Kepala Urusan 

Modin 
Keuangan Umum 

1 8 9 10 

001 Montorna 1 1 1 

002 Prancak 1 1 1 

003 Campaka 1 1 1 

004 Rajun 1 1 1 

005 Lebeng Timur 1 1 1 

006 Lebeng Barat 1 1 1 

007 Soddara 1 1 1 

008 Pasongsongan 1 1 1 

009 Panaongan 1 1 1 

010 Padangdangan 1 1 1 

Jumlah 10 10 10 

Sumber : Desa sewilayah Kecamatan Pasongsongan 
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Tabel 2.3 

Kekuatan Potensi Hansip Kecamatan  Menurut Desa 

2020 

 

Desa/Kelurahan 
Potensi 

Hansip 

Hansip 

Matrik 

Jenis Kelamin 
Jumlah 

Laki-2 Peremp. 

1 2 3 4 5 6 

001 Montorna 30 - 30 - 30 

002 Prancak 30 - 30 - 30 

003 Campaka 30 - 30 - 30 

004 Rajun 30 - 30 - 30 

005 Lebeng Timur 30 - 30 - 30 

006 Lebeng Barat 30 - 30 - 30 

007 Soddara 30 - 30 - 30 

008 Pasongsongan 30 - 30 - 30 

009 Panaongan 30 - 30 - 30 

010 Padangdangan 30 - 30 - 30 

Jumlah 300 - 300 - 300 

Sumber : Desa sewilayah Kecamatan Pasongsongan 
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Lanjutan Tabel 2.3 

 

Desa/Kelurahan 

Potensi Hansip Terlatih 

Latsar Wanra Kamra 
Sus 

kalat 

Sus 

kalak 

Sus 

kapin 

1 8 9 10 11 12 13 

001 Montorna - - - - - - 

002 Prancak - - - - - - 

003 Campaka - - - - - - 

004 Rajun - - - - - - 

005 Lebeng Timur - - - - - - 

006 Lebeng Barat - - - - - - 

007 Soddara - - - - - - 

008 Pasongsongan - - - - - - 

009 Panaongan - - - - - - 

010 Padangdangan - - - - - - 

Jumlah - - - - - - 

Sumber : Desa sewilayah Kecamatan Pasongsongan 
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Tabel 2.4 

Banyaknya Surat Keterangan Miskin (SKM) yang Dikeluarkan 

Menurut Desa/Kelurahan  

2020 

 

Desa/Kelurahan SKM 

1 2 

001 Montorna 36 

002 Prancak 35 

003 Campaka 28 

004 Rajun 30 

005 Lebeng Timur 19 

006 Lebeng Barat 69 

007 Soddara 30 

008 Pasongsongan 40 

009 Panaongan 42 

010 Padangdangan 21 

Jumlah 350 

Sumber : Desa sewilayah Kecamatan Pasongsongan 
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Tabel 3.1 

Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Jenis Kelamin 

2020 

 

Desa/Kelurahan Laki-laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 

001 Montorna 3.199 3.193 6.392 

002 Prancak 3.377 3.350 6.727 

003 Campaka 2.976 3.089 6.065 

004 Rajun 1.774 1.802 3.576 

005 Lebeng Timur 1.957 1.885 3.842 

006 Lebeng Barat 2.150 2.243 4.393 

007 Soddara 2.591 2.704 5.295 

008 Pasongsongan 4.206 4.243 8.449 

009 Panaongan 2.177 2.332 4.509 

010 Padangdangan 1.765 1.778 3.543 

Jumlah 26.172 26.619 52.791 

Sumber : Desa se Wilayah Kecamatan Pasongsongan 
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Tabel   3.2 

Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Agama Yang Dianut 

2020 

 

Desa/Kelurahan Islam Kristen Katolik Hindu 
Aliran 

Keperca
Jumlah 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Montorna 6.392 - - - - 6.392 

002 Prancak 6.727 - - - - 6.727 

003 Campaka 6.065 - - - - 6.065 

004 Rajun 3.576 - - - - 3.576 

005 Lebeng Timur 3.842 - - - - 3.842 

006 Lebeng Barat 4.393 - - - - 4.393 

007 Soddara 5.295 - - - - 5.295 

008 Pasongsongan 8.449 - - - - 8.449 

009 Panaongan 4.509 - - - - 4.509 

010 Padangdangan 3.543 - - - - 3.543 

Jumlah 52.791 - - - - 52.791 

Sumber : Desa se Wilayah Kecamatan Pasongsongan 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id
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Tabel 3.3 

Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Kewarganegaraan 

2020 

 

Desa/Kelurahan 
WNI WNA 

Jumlah 
Laki Peremp. Laki2 Peremp. 

1 2 3 4 5 6 

001 Montorna 3.199 3.193 - - 6.392 

002 Prancak 3.377 3.350 - - 6.727 

003 Campaka 2.976 3.089 - - 6.065 

004 Rajun 1.774 1.802 - - 3.576 

005 Lebeng Timur 1.957 1.885 - - 3.842 

006 Lebeng Barat 2.150 2.243 - - 4.393 

007 Soddara 2.591 2.704 - - 5.295 

008 Pasongsongan 4.206 4.243 - - 8.449 

009 Panaongan 2.177 2.332 - - 4.509 

010 Padangdangan 1.765 1.778 - - 3.543 

Jumlah 26.172 26.619 - - 52.791 

Sumber : Desa se Wilayah Kecamatan Pasongsongan 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id
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Tabel  3.4 

Rasio Jenis Kelamin (Sex Ratio) Menurut Desa 

2020 

 

Desa/Kelurahan 
Laki- 

Laki 

Perem- 

puan 
Jumlah 

Sex Ratio 

(2):(3)*100 

1 2 3 4 5 

001 Montorna 3.199 3.193 6.392 100.19 

002 Prancak 3.377 3.350 6.727 100.81 

003 Campaka 2.976 3.089 6.065 96.34 

004 Rajun 1.774 1.802 3.576 98.45 

005 Lebeng Timur 1.957 1.885 3.842 103.82 

006 Lebeng Barat 2.150 2.243 4.393 95.85 

007 Soddara 2.591 2.704 5.295 95.82 

008 Pasongsongan 4.206 4.243 8.449 99.13 

009 Panaongan 2.177 2.332 4.509 93.35 

010 Padangdangan 1.765 1.778 3.543 99.27 

Jumlah 26.172 26.619 52.791 98.32 

Sumber : Desa se Wilayah Kecamatan Pasongsongan 

 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id
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Tabel  3.5 

Kepadatan Penduduk Per Km2 Menurut Desa 

2020 

 

Desa/Kelurahan Penduduk 
Luas 

(Km2) 

Kepadatan 

Penduduk 

1 2 3 4 

001 Montorna 6.392 13,37 478.09 

002 Prancak 6.727 21,62 311.29 

003 Campaka 6.065 12,42 488.33 

004 Rajun 3.576 7,51 476.17 

005 Lebeng Timur 3.842 8,85 434.12 

006 Lebeng Barat 4.393 15,55 282.51 

007 Soddara 5.295 18,64 284.07 

008 Pasongsongan 8.449 6,31 1338.99 

009 Panaongan 4.509 8,81 511.80 

010 Padangdangan 3.543 5,93 597.47 

Jumlah 52.791 119,01 392.49 

Sumber : Desa se Wilayah Kecamatan Pasongsongan 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id
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Tabel3.6 

Banyaknya Penduduk, Kepala Keluarga dan Rata-rata Penduduk 

Per Kepala Keluarga Menurut Desa 

2020 

 

Desa/Kelurahan Penduduk 
Kepala 

Keluarga 

Rata-rata 

Penduduk per       

Kepala Keluarga 

1 2 3 4 

001 Montorna 6.392 1.694 3.77 

002 Prancak 6.727 1.726 3.90 

003 Campaka 6.065 1.523 3.98 

004 Rajun 3.576 1.038 3.45 

005 Lebeng Timur 3.842 1.114 3.45 

006 Lebeng Barat 4.393 1.226 3.58 

007 Soddara 5.295 1.630 3.25 

008 Pasongsongan 8.449 2.676 3.16 

009 Panaongan 4.509 1.323 3.41 

010 Padangdangan 3.543 1.007 3.52 

Jumlah 52.791 14.957 3.12 

Sumber : Desa se Wilayah Kecamatan Pasongsongan 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id
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Tabel   3.7 

BanyaknyaBangunanTempatTinggalMenurutDesa 

DanJenisBangunan 

2020 

 

Desa/Kelurahan 
Rumah 

Bertingkat 

Rumah 

Tembok 

Setengah

tembok 
Gedek Papan Jumlh 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Montorna 2 1.332 - - - 1.334 

002 Prancak 3 1.550 - - - 1.553 

003 Campaka 2 1.380 - - - 1.382 

004 Rajun 2 779 - - - 781 

005 Lebeng Timur - 890 - - - 890 

006 Lebeng Barat 1 980 - - - 981 

007 Soddara 2 1.345 - - - 1.347 

008 Pasongsongan 9 1.990 - - - 1.999 

009 Panaongan 4 1.127 - - - 1.131 

010 Padangdangan 1 886 - - - 887 

Jumlah 26 12.259 - - - 12.285 

Sumber : Desa se Wilayah Kecamatan Pasongsongan 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAB 4 

S o s i a l 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id



S o s i a l Bab 4 

 

Kecamatan Pasongsongan Dalam Angka 2021 23

 

Tabel   4.1 

Banyaknya Sekolah, Guru Dan Murid Taman Kanak-kanak 

Menurut Desa 

2020 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Montorna - - - - - 

002 Prancak 1 2 3 17 20 

003 Campaka 2 4 6 16 19 

004 Rajun - - - - - 

005 Lebeng Timur - - - - - 

006 Lebeng Barat - - - - - 

007 Soddara 1 2 3 16 14 

008 Pasongsongan 3 4 11 48 44 

009 Panaongan 1 2 7 18 23 

010 Padangdangan 4 4 10 42 36 

Jumlah 12 18     40 157 156 

Sumber :UPT Dinas Pendidikan Kecamatan Pasongsongan 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id



S o s i a l Bab 4 

 

Kecamatan Pasongsongan Dalam Angka 2021 24

 

Tabel  4.2 

Banyaknya Sekolah, Guru Dan Murid Sekolah Dasar Negeri 

Menurut Desa 

2020 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Montorna - - - - - 

002 Prancak 2 12 19 159 138 

003 Campaka 1 6 9 52 43 

004 Rajun - - - - - 

005 Lebeng Timur - - - - - 

006 Lebeng Barat 3 18 24 91 71 

007 Soddara 2 12 19 73 56 

008 Pasongsongan 4 24 47 238 213 

009 Panaongan 4 24 36 174 149 

010 Padangdangan 2 12 18 125 112 

Jumlah 18 108 172 912 782 

Sumber :UPT Dinas Pendidikan Kecamatan Pasongsongan 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id
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Tabel  4.3 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Sekolah Dasar Swasta 

Menurut Desa 

2020 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Montorna 1 6 9 45 32 

002 Prancak - - - - - 

003 Campaka 2 12 17 55 50 

004 Rajun - - - - - 

005 Lebeng Timur 1 6 11 47 40 

006 Lebeng Barat - - - - - 

007 Soddara 1 6 7 22 17 

008 Pasongsongan 1 6 6 20 21 

009 Panaongan - - - - - 

010 Padangdangan - - - - - 

Jumlah 6 36 50 189 159 

Sumber :UPT Dinas Pendidikan Kecamatan Pasongsongan 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id
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Tabel   4.4 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid  SMP Negeri 

Menurut Desa 

2020 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Montorna - - - - - 

002 Prancak - - - - - 

003 Campaka - - - - - 

004 Rajun - - - - - 

005 Lebeng Timur - - - - - 

006 Lebeng Barat 1 3 17 82 38 

007 Soddara - - - - - 

008 Pasongsongan - - - - - 

009 Panaongan 1 3 19 81 37 

010 Padangdangan - - - - - 

Jumlah 2 6 36 163 75 

Sumber :UPT Dinas Pendidikan Kabupaten sumenep 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id



S o s i a l Bab 4 

 

Kecamatan Pasongsongan Dalam Angka 2021 27

 

Tabel   4.5 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid  SMPSwasta 

Menurut Desa 

2020 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Montorna 1 3 8 20 14 

002 Prancak 1 3 8 26 19 

003 Campaka 3 9 25 48 49 

004 Rajun 1 3 8 30 27 

005 Lebeng Timur 1 3 9 24 22 

006 Lebeng Barat - - - - - 

007 Soddara 1 3 8 18 16 

008 Pasongsongan - - - - - 

009 Panaongan - - - - - 

010 Padangdangan 2 3 8 24 18 

Jumlah 10 27 74 190 165 

Sumber :UPT Dinas Pendidikan Kabupaten sumenep 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b
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o.id
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Tabel   4.6 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid  SMA Swasta 

Menurut Desa 

2020 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Montorna - - - - - 

002 Prancak - - - - - 

003 Campaka - - - - - 

004 Rajun - - - - - 

005 Lebeng Timur - - - - - 

006 Lebeng Barat - - - - - 

007 Soddara - - - - - 

008 Pasongsongan - - - - - 

009 Panaongan 1 3 6 40 37 

010 Padangdangan - - - - - 

Jumlah 1 3 6 40 37 

Sumber :UPT Dinas Pendidikan Kabupaten sumenep 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id
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Tabel   4.7 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid  Raudhatul Athfal 

Menurut Desa 

2020 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Montorna 7 14 43 96 88 

002 Prancak 6 12 37 68 96 

003 Campaka 5 10 33 49 53 

004 Rajun 3 6 17 46 34 

005 Lebeng Timur 3 6 20 38 41 

006 Lebeng Barat 7 17 39 53 64 

007 Soddara 5 10 35 43 53 

008 Pasongsongan 2 4 12 49 49 

009 Panaongan 3 6 21 32 37 

010 Padangdangan 2 4 13 52 38 

Jumlah 43 86 270 526 553 

Sumber :Pengawas RA KecamatanPasongsongan 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id
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Tabel   4.8 

Banyaknya Sekolah, Guru dan MuridMadrasah Ibtidaiyah 

Menurut Desa 

2020 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Montorna 5 30 55 160 170 

002 Prancak 5 30 63 134 130 

003 Campaka 6 36 55 137 173 

004 Rajun 5 30 65 216 212 

005 Lebeng Timur 5 30 54 169 111 

006 Lebeng Barat 6 36 69 148 109 

007 Soddara 5 30 61 159 148 

008 Pasongsongan 1 6 19 121 123 

009 Panaongan 2 12 18 77 38 

010 Padangdangan 1 6 10 43 37 

Jumlah 41 246 469 1.364 1.251 

Sumber :Pengawas MI Kecamatan Pasongsongan 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id
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Tabel   4.9 

Banyaknya Sekolah, Guru dan MuridMadrasahTsanawiyah 

Menurut Desa  

2020 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Montorna 1 3 7 38 36 

002 Prancak 2 6 15 46 38 

003 Campaka 3 9 15 39 37 

004 Rajun 3 9 26 81 73 

005 Lebeng Timur 2 6 24 45 51 

006 Lebeng Barat 2 6 9 48 36 

007 Soddara 3 9 23 93 76 

008 Pasongsongan 1 3 10 117 125 

009 Panaongan - - - - - 

010 Padangdangan - - - - - 

Jumlah 17 48 129 507 472 

Sumber :KKM MTs Kecamatan Pasongsongan 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id
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Tabel   4.10 

Banyaknya Sekolah, Guru dan MuridMadrasah Aliyah 

Menurut Desa 

2020 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Montorna - - - - - 

002 Prancak 1 3 7 8 17 

003 Campaka - - - - - 

004 Rajun 2 6 18 74 58 

005 Lebeng Timur - - - - - 

006 Lebeng Barat - - - - - 

007 Soddara 1 3 8 30 21 

008 Pasongsongan 1 3 12 75 57 

009 Panaongan - - - - - 

010 Padangdangan - - - - - 

Jumlah 5 15 45 187 153 

Sumber :KKM MA Kecamatan Pasongsongan 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b
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Tabel   4.11 

Banyaknya Sekolah, Guru dan MuridMadrasah Diniyah 

Menurut Desa 

2020 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Montorna 5 30 44 180 173 

002 Prancak 6 36 50 178 169 

003 Campaka 8 48 70 280 272 

004 Rajun 3 18 34 167 149 

005 Lebeng Timur 7 42 62 226 214 

006 Lebeng Barat 2 12 20 81 75 

007 Soddara 4 24 39 120 109 

008 Pasongsongan 2 12 19 84 77 

009 Panaongan 5 30 38 134 123 

010 Padangdangan 5 30 44 145 129 

Jumlah 47 282 420 1.595 1.490 

Sumber :Pengawas MI Kecamatan Pasongsongan 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id
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Tabel   4.12 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid  SMK Swasta 

Menurut Desa 

2020 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Montorna - - - - - 

002 Prancak - - - - - 

003 Campaka 1 3 7 23 22 

004 Rajun - - - - - 

005 Lebeng Timur - - - - - 

006 Lebeng Barat - - - - - 

007 Soddara - - - - - 

008 Pasongsongan - - - - - 

009 Panaongan - - - - - 

010 Padangdangan - - - - - 

Jumlah 1 3 7 23 22 

Sumber :UPT Dinas Pendidikan Kabupaten Sumenep 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id
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Tabel   4.13 

Banyaknya Fasilitas Kesehatan Menurut Desa dan Jenis Fasilitas 

2020 

 

Desa/Kelurahan 
Rumah 

Sakit 

Rumah 

Sakit 

Bersalin 

Puskes 

mas 

Puskesmas 

Pembantu 

1 2 3 4 5 

001 Montorna - - - - 

002 Prancak - - - 1 

003 Campaka - - - - 

004 Rajun - - - - 

005 Lebeng Timur - - - 1 

006 Lebeng Barat - - - - 

007 Soddara - - - - 

008 Pasongsongan - - - - 

009 Panaongan - - 1 1 

010 Padangdangan - - - - 

Jumlah - - 1 3 

Sumber :Puskesmas Kecamatan Pasongsongan 

 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
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Tabel 4.13 

Lanjutan 

 

Desa/Kelurahan 
Puskesmas 

Keliling 

Poskes 

des 
Posyandu 

1 6 7 8 

001 Montorna - 2 8 

002 Prancak - - 8 

003 Campaka - 1 6 

004 Rajun - 1 4 

005 Lebeng Timur - - 7 

006 Lebeng Barat - 1 6 

007 Soddara - 1 7 

008 Pasongsongan 1 - 7 

009 Panaongan - - 5 

010 Padangdangan - 1 5 

Jumlah 1 7 63 

Sumber :Puskesmas Kecamatan Pasongsongan 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id
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Tabel 4.13 

Lanjutan 

 

Desa/Kelurahan 
Praktek 

Dokter 

Praktek 

Bidan 

Praktek 

Mantri 

Kesehatan 

Praktek 

Tabib/ 

Shinse 

1 9 10 11 12 

001 Montorna - 2 - - 

002 Prancak - 1 - - 

003 Campaka - 1 - - 

004 Rajun - 1 - - 

005 Lebeng Timur - - - - 

006 Lebeng Barat - 1 - - 

007 Soddara - 2 - - 

008 Pasongsongan - 1 - - 

009 Panaongan - 1 - - 

010 Padangdangan - 1 - - 

Jumlah - 11 - - 

Sumber :Puskesmas Kecamatan Pasongsongan 

http
s:

//s
um

en
ep
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Tabel 4.14 

Banyaknya Tenaga Kesehatan Menurut  Desa Wilayah Tugas 

2020 

 

Desa/Kelurahan 
Dokter 

Umum 

Dokter 

Gigi 
Bidan 

Para Medis 
Lain- 

Lain Prwt 
Non 

Prwt 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Montorna - - 2 2 - - 

002 Prancak - - 1 1 - - 

003 Campaka - - 1 1 - - 

004 Rajun - - 1 1 - - 

005 Lebeng Timur - - 1 1 - - 

006 Lebeng Barat - - 1 1 - - 

007 Soddara - - 2 1 - - 

008 Pasongsongan - - 4 1 - - 

009 Panaongan 4 1 1 2 - - 

010 Padangdangan - - 1 2 - - 

Jumlah 4 1 15 13 - - 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Pasongsongan 

http
s:

//s
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ep
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Tabel  4.15 

Banyaknya Tenaga Kesehatan Menurut Desa Tempat Tinggal 

2020 

 

Desa/Kelurahan 
Tenaga Kesehatan 

Dokter Bidan Mantri Dukun 

1 2 3 4 5 

001 Montorna - 2 - 5 

002 Prancak - 1 - 3 

003 Campaka - 1 - 4 

004 Rajun - 1 - 3 

005 Lebeng Timur - 1 - 5 

006 Lebeng Barat - 1 - 3 

007 Soddara - 2 - 6 

008 Pasongsongan - 3 - 2 

009 Panaongan - 1 - 3 

010 Padangdangan - 1 - 4 

Jumlah - 14 - 38 

Sumber :Puskesmas Kecamatan Pasongsongan 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id
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Tabel   4.16 

Banyaknya Dukun Bersalin Menurut Desa dan Statusnya 

2020 

 

Desa/Kelurahan Terlatih Tidak Terlatih Jumlah 

1 2 3 4 

001 Montorna 5 - 5 

002 Prancak 3 - 3 

003 Campaka 4 - 4 

004 Rajun 3 - 3 

005 Lebeng Timur 5 - 5 

006 Lebeng Barat 3 - 3 

007 Soddara 6 - 6 

008 Pasongsongan 2 - 2 

009 Panaongan 3 - 3 

010 Padangdangan 4 - 4 

Jumlah 38 - 38 

Sumber :Puskesmas Kecamatan Pasongsongan 

 

http
s:
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um

en
ep
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Tabel   4.17 

BanyaknyaBalita Menurut Desa dan Status Gizi 

2020 

 

Desa/Kelurahan 
Status Gizi 

Berat Sedang Ringan Baik Gizi Lebih 

1 2 3 4 5 6 

001 Montorna - 3 15 204 - 

002 Prancak - 2 15 341 - 

003 Campaka - 4 9 380 - 

004 Rajun - 3 29 167 - 

005 Lebeng Timur - 2 8 178 - 

006 Lebeng Barat - 1 - 134 - 

007 Soddara - 3 27 247 - 

008 Pasongsongan - 7 26 376 - 

009 Panaongan - 4 14 248 - 

010 Padangdangan - 6 - 108 - 

Jumlah - 35 143 2.383 - 

Sumber :Puskesmas Kecamatan Pasongsongan 

http
s:
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Tabel   4.18 

Banyaknya BalitaYang Pernah Mendapat Imunisasi Menurut Desa 

dan Jenis Imunisasi 

2020 

 

Desa/Kelurahan 

Jenis Imunisasi 

HB 0 BCG Campak 
DPT  

Hb1 

DPT 

Hb2 

1 2 3 4 5 6 

001 Montorna 66 83 57 78 63 

002 Prancak 62 82 57 101 107 

003 Campaka 75 101 96 96 91 

004 Rajun 35 38 43 38 44 

005 Lebeng Timur 36 52 47 51 53 

006 Lebeng Barat 59 45 44 67 59 

007 Soddara 65 68 59 55 55 

008 Pasongsongan 93 125 89 112 92 

009 Panaongan 61 64 65 67 73 

010 Padangdangan 48 50 49 49 - 

Jumlah 500 708 606 714 637 

Sumber :Puskesmas Kecamatan Pasongsongan 

http
s:
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ep
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Tabel   4.18 

Lanjutan 

 

Desa/Kelurahan 

Jenis Imunisasi 

DPT 

Hb3 
Polio 1 Polio 2 Polio 3 Polio 4 

1 2 3 4 5 6 

001 Montorna 63 68 69 65 56 

002 Prancak 107 67 87 84 75 

003 Campaka 91 47 90 87 89 

004 Rajun 44 96 30 41 34 

005 Lebeng Timur 53 44 45 55 34 

006 Lebeng Barat 59 60 58 43 49 

007 Soddara 55 44 50 48 59 

008 Pasongsongan 92 137 89 80 62 

009 Panaongan 73 62 52 66 63 

010 Padangdangan 47 62 31 47 32 

Jumlah 684 687 601 616 553 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Pasongsongan 
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Tabel   4.19 

Banyaknya Balita,Balita Ber KMS, Status Penimbangan 

dan Status Gizi Balita Menurut Desa 

2020 

 

Desa/Kelurahan 
Sasa-

ran 

Ber 

KMS 

Ditim-

bang 

BB 

Naik 

Gizi 

Buruk 

1 2 3 4 5 6 

001 Montorna 346 365 298 86 - 

002 Prancak 370 416 356 180 - 

003 Campaka 333 398 389 239 - 

004 Rajun 193 224 224 94 - 

005 Lebeng Timur 201 239 188 79 - 

006 Lebeng Barat 250 244 195 70 - 

007 Soddara 284 309 277 124 - 

008 Pasongsongan 431 498 410 240 - 

009 Panaongan 243 280 271 143 - 

010 Padangdangan 190 230 209 108 - 

Jumlah 2.841 3.211 2.817 1.363 - 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Pasongsongan 
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Tabel  4.20 

Banyaknya Penderita Cacat Menurut Desa dan Jenis Kecacatan 

2020 

 

Desa/Kelurahan 
Tuna 

Netra 

Cacat 

Tubuh 

Cacat 

Mental 

Tuna 

Rungu 

Jum 

Lah 

1 2 3 4 5 6 

001 Montorna - - - - - 

002 Prancak 1 3 1 - 5 

003 Campaka 1 10 2 - 13 

004 Rajun 3 2 - 7 12 

005 Lebeng Timur 14 8 - 4 26 

006 Lebeng Barat - - - - - 

007 Soddara - - - - - 

008 Pasongsongan 4 9 4 - 17 

009 Panaongan 15 27 4 10 56 

010 Padangdangan 10 34 13 12 69 

Jumlah 48 93 24 33 198 

Sumber :Desa sewilayah Kecamatan Pasongsongan 
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Tabel   4.21 

Banyaknya Perkumpulan Olahraga Menurut Desa 

dan Jenis Olahraga 

2020 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Sepak 

Bola 

Fut

sal 

Bola 

Voli 

Bulu 

Tang- 

kis 

Tenis 
Re- 

nang 

Bela Diri 

Meja 
La-

pang 

Pencak 

Silat 

Lain- 

Nya 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

001 Montorna - - 1 - - - - - 1 

002 Prancak - - 1 - - - - - 1 

003 Campaka - - 1 - - - - - - 

004 Rajun - - 1 - - - - 1 - 

005 Lebeng Timur - - 1 - - - - - - 

006 Lebeng Barat - - 2 - - - - - - 

007 Soddara - - 1 - - - - - - 

008 Pasongsongan 2 3 3 - - - - - - 

009 Panaongan 1 1 1 - - - - 2 - 

010 Padangdangan 1 - - - - - - -2 - 

Jumlah 4 4 12 - - - - 5 2 

Sumber :Desa sewilayah Kecamatan Pasongsongan 
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Tabel  4.22 

Banyaknya Fasilitas Olahraga Menurut Desa 

dan Jenis Fasilitas 

2020 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Sepak 

Bola 

Fut

sal 

Bola 

Voli 

Bulu 

Tang- 

kis 

Tenis 
Re- 

nang 

Bela Diri 

Meja 
La-

pang 

Pencak 

Silat 

Lain- 

Nya 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

001 Montorna - - 1 - - - - - - 

002 Prancak - - 1 1 1 - - - - 

003 Campaka - - 1 - - - - - - 

004 Rajun - - 1 - - - - - - 

005 Lebeng Timur - - 1 - - - - - - 

006 Lebeng Barat - 1 2 - - - - - - 

007 Soddara - 1 1 - - - - - - 

008 Pasongsongan 1 1 3 - 1 - - - 1 

009 Panaongan 1 1 1 - - - - - - 

010 Padangdangan 1 - 1 - - - 1 - - 

Jumlah 3 4 12 1 2 - 1 - 1 

Sumber :Desa sewilayah Kecamatan Pasongsongan 
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Tabel  4.23 

Banyaknya Perkumpulan Kesenian Menurut Desa dan Jenis Kesenian 

2020 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Sandiwara/ 

Seni Drama 

Wayang 

Orang/ 

Ketoprak/ 

Ludruk 

Wayang 

Kulit/ 

Golek 

Tari-

Tarian 

Musik/ 

SeniSuara/ 

Karawitan 

Hadrah/ tong2 

1 2 3 4 5 6 

001 Montorna - - - - 3 

002 Prancak - - - - 5 

003 Campaka - - - - 2 

004 Rajun - - - - 5 

005 Lebeng Timur - - - - 2 

006 Lebeng Barat - - - - 2 

007 Soddara - - - - 7 

008 Pasongsongan - - - - 10 

009 Panaongan - - - - 4 

010 Padangdangan - - - - 4 

Jumlah - - - - 44 

Sumber :Desa sewilayah Kecamatan Pasongsongan 
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Tabel 4.24 

Banyaknya Tempat Peribadatan Menurut Desadan  

Jenis Tempat Peribadatan 

2020 

 

Desa/ 

Kelurahan 
Masjid    Langgar Musolla Gereja Vihara 

1 2 3 4 5 6 

001 Montorna 14 42 - - - 

002 Prancak 11 40 - - - 

003 Campaka 13 36 - - - 

004 Rajun 9 26 - - - 

005 Lebeng Timur 16 18 - - - 

006 Lebeng Barat 11 38 - - - 

007 Soddara 14 32 - - - 

008 Pasongsongan 12 19 - - - 

009 Panaongan 9 29 - - - 

010 Padangdangan 7 24 - - - 

Jumlah 116 304 - - - 

Sumber : KUA Kecamatan Pasongsongan 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id



S o s i a l Bab 4 

 

Kecamatan Pasongsongan Dalam Angka 2021 50

 

Tabel   4.25 

Banyaknya Nikah, Talak, Cerai dan Rujuk Menurut Desa 

2020 

 

Desa/Kelurahan Nikah Talak Cerai Rujuk 

1 2 3 4 5 

001 Montorna 58 - - - 

002 Prancak 55 2 2 - 

003 Campaka 25 - - - 

004 Rajun 18 - - - 

005 Lebeng Timur 23 1 1 - 

006 Lebeng Barat 24 - - - 

007 Soddara 34 - - - 

008 Pasongsongan 25 3 14 - 

009 Panaongan 44 1 9 - 

010 Padangdangan 86 1 3 - 

Jumlah 392 8 42 - 

Sumber : KUA Kecamatan Pasongsongan 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAB 5 

Industri, PertambangandanEnergi 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id



Industri dan Energi Bab 6 

 

Kecamatan Pasongsongan Dalam Angka 2021 52

 

Tabel5.1 

Banyaknya Perusahaan Industri Menurut Desa 

dan Skala Industri 

2020 

 

Desa/Keluarahan 
Industri 

Besar/Sedang 

Industri 

Kecil 

Industri 

Kerajinan RT 

1 2 3 4 

001 Montorna - - 12 

002 Prancak - - 10 

003 Campaka - - 11 

004 Rajun - - 19 

005 Lebeng Timur - - 9 

006 Lebeng Barat - - 16 

007 Soddara - - 7 

008 Pasongsongan - - 57 

009 Panaongan - - 40 

010 Padangdangan - - 13 

Jumlah - - 194 

Sumber : Desa se Wilayah Kecamatan Pasongsongan 
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Tabel5.2 

Banyaknya Tenaga Kerja Menurut Desa 

dan Skala Industri 

2020 

 

Desa/Kelurahan 
Industri 

Besar/Sedang 

Industri 

Kecil 

Industri 

Kerajinan RT 

1 2 3 4 

001 Montorna - - 24 

002 Prancak - - 20 

003 Campaka - - 22 

004 Rajun - - 38 

005 Lebeng Timur - - 18 

006 Lebeng Barat - - 32 

007 Soddara - - 14 

008 Pasongsongan - - 114 

009 Panaongan - - 80 

010 Padangdangan - - 26 

Jumlah - - 388 

Sumber  : Desa se Wilayah Kecamatan Pasongsongan 
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Tabel5.3 

Banyaknya Rumah Tangga Yang Berusaha di Sektor Industri 

Menurut Desa dan Jenis Industri 

2020 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Makanan, 

Minuman 

dan 

Tembakau 

Tekstil, 

Brg dr Kulit 

dan 

Alas Kaki 

Barang 

dr Kayu, 

Rotan & 

Bambu 

Kertas 

dan 

Barang 

Cetakan 

1 2 3 4 5 

001 Montorna 8 - 1 - 

002 Prancak 4 - 1 - 

003 Campaka 6 - 2 - 

004 Rajun 5 - 4 - 

005 Lebeng Timur 6 - 1 - 

006 Lebeng Barat 1 - 5 - 

007 Soddara 1 - 3 - 

008 Pasongsongan 47 - 6 - 

009 Panaongan 35 - 1 - 

010 Padangdangan 8 - 4 - 

Jumlah 121 - 28 - 

Sumber  : Desa se Wilayah Kecamatan Pasongsongan 
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Tabel5.3 

Lanjutan 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Semen 

dan 

Brg Galian 

Bkn Logam 

Logam 

Dasar, Besi 

dan Baja 

Alat 

Angkutan, 

Mesin & 

Peralatannya

Lainnya 

1 2 3 4 5 

001 Montorna - 3 - - 

002 Prancak 1 1 - 3 

003 Campaka - 1 - 2 

004 Rajun - 2 - 8 

005 Lebeng Timur - 2 - - 

006 Lebeng Barat 1 9 - - 

007 Soddara - 3 - - 

008 Pasongsongan - 1 - 3 

009 Panaongan - 4 - - 

010 Padangdangan - 1 - - 

Jumlah 2 27 - 16 

Sumber  : Desa se Wilayah Kecamatan Pasongsongan 
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Tabel5.4 

BanyaknyaSarana Air Bersih Menurut Desa dan Jenis Sarana 

2020 

 

Desa/Kelurahan SumurPompa Sumur SumurBor Mata Air 

1 2 3 4 5 

001 Montorna 310 102 - - 

002 Prancak 446 116 - - 

003 Campaka 790 351 - 1 

004 Rajun 345 153 - 1 

005 Lebeng Timur 445 204 - - 

006 Lebeng Barat 450 216 - - 

007 Soddara 487 255 - 1 

008 Pasongsongan 1.175 317 - - 

009 Panaongan 679 215 - - 

010 Padangdangan 510 158 - - 

Jumlah 5.637 2.087 - 3 

Sumber: Desa se Wilayah Kecamatan Pasongsongan 
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Tabel6.1 

BanyaknyaSarana Perekonomian Menurut Desa dan Jenis Sarana 

2020 

 

Desa/Kelurahan 
Pasar 

Umum 

Pasar 

Hewan 

Pasar 

Ikan 
Toko 

1 2 3 4 5 

001 Montorna 1 - - 48 

002 Prancak - - - 70 

003 Campaka - - - 40 

004 Rajun - - - 37 

005 Lebeng Timur - - - 20 

006 Lebeng Barat - - - 25 

007 Soddara - - - 51 

008 Pasongsongan 1 - - 80 

009 Panaongan 1 - - 41 

010 Padangdangan - - - 35 

Jumlah 3 - - 447 

Sumber  : Desa se Wilayah Kecamatan Pasongsongan 
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Tabel 6.1 

Lanjutan 

 

Desa/Kelurahan 
Restoran/ 

R. Makan 

Losmen/ 

Hotel 

Persewaan 

AlatPesta 

1 6 7 8 

001 Montorna - - - 

002 Prancak - - - 

003 Campaka - - 4 

004 Rajun - - 6 

005 Lebeng Timur - - - 

006 Lebeng Barat - - - 

007 Soddara - - 5 

008 Pasongsongan - - 2 

009 Panaongan - - 1 

010 Padangdangan - - - 

Jumlah - - 18 

Sumber  : Desa se Wilayah Kecamatan Pasongsongan 
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Tabel6.2 

BanyaknyaLembaga Keuangan Menurut Desa dan Jenisnya 

2020 

 

Desa/Kelurahan Bank 

Koperasi 

Simpan 

Pinjam 

Pegadaian KUD 

1 2 3 4 5 

001 Montorna - - - - 

002 Prancak - 1 - - 

003 Campaka - - - - 

004 Rajun - - - - 

005 Lebeng Timur - - - - 

006 Lebeng Barat - - - - 

007 Soddara - 2 - - 

008 Pasongsongan 3 7 1 - 

009 Panaongan - 1 - - 

010 Padangdangan - - - - 

Jumlah 3 11 1 - 

Sumber  :Desa se wilayah Kecamatan Pasongsongan 
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Tabel7.1 

Banyaknya Sarana Angkutan Darat Bermotor 

Menurut Desadan Jenisnya 

2020 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Truck 

dan 

Sejenis 

nya 

Pickup 

Mini 

Bus/Colt 

dan 

Sejenisnya 

Kend. 

Bermtr 

Roda 

Tiga 

Spd 

Motor 

1 2 3 4 5 6 

001 Montorna - 16 15 - 266 

002 Prancak - 17 28 - 313 

003 Campaka - 13 33 - 421 

004 Rajun - 7 26 - 219 

005 Lebeng Timur - 11 20 - 254 

006 Lebeng Barat - 14 34 1 276 

007 Soddara 1 16 18 1 497 

008 Pasongsongan 4 16 54 8 517 

009 Panaongan - 12 48 5 297 

010 Padangdangan - 10 39 2 241 

Jumlah 5 132 315 17 3.301 

Sumber  : Desa se Wilayah Kecamatan Pasongsongan 
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Tabel7.2 

Banyaknya Sarana Angkutan Darat TidakBermotor 

Menurut Desa dan Jenisnya 

2020 

 

Desa/Kelurahan Becak 
Sepeda 

Angin 
Dokar Cikar 

1 2 3 4 5 

001 Montorna - 52 - - 

002 Prancak - 68 - - 

003 Campaka - 92 - - 

004 Rajun - 49 - - 

005 Lebeng Timur - 55 - - 

006 Lebeng Barat - 58 - - 

007 Soddara - 60 - - 

008 Pasongsongan - 110 - - 

009 Panaongan - 69 - - 

010 Padangdangan - 56 - - 

Jumlah - 669 - - 

Sumber  : Desa se Wilayah Kecamatan Pasongsongan 
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Tabel7.3 

Banyaknya Sarana Angkutan Laut Menurut Desa dan Jenisnya 

2020 

 

Desa/Kelurahan Pelabuhan 
Kapal 

Laut 

Perahu 

Bermotor 

Perahu 

Tidak 

Bermotor 

1 2 3 4 5 

001 Montorna - - - - 

002 Prancak - - - - 

003 Campaka - - - - 

004 Rajun - - - - 

005 Lebeng Timur - - - - 

006 Lebeng Barat - - - - 

007 Soddara - - - - 

008 Pasongsongan - - 71 - 

009 Panaongan - - 33 - 

010 Padangdangan - - 50 - 

Jumlah - - 154 - 

Sumber  : Desa se Wilayah Kecamatan Pasongsongan 
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Tabel 7.4 

Banyaknya Sarana Komunikasi Menurut Desa dan Jenisnya 

2020 

 

Desa/Kelurahan 
Kantor 

Telkom 

Kantor 

Pos 

Agen/Jasa 

Pengiriman 
Warnet 

1 2 3 4 5 

001 Montorna - - - - 

002 Prancak - - - - 

003 Campaka - - - - 

004 Rajun - - - - 

005 Lebeng Timur - - - - 

006 Lebeng Barat - - - - 

007 Soddara - - - - 

008 Pasongsongan - 1 - 3 

009 Panaongan - - - 3 

010 Padangdangan - - - - 

Jumlah - 1 - 6 

Sumber : Desa se Wilayah Kecamatan Pasongsongan 
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Tabel 7.4 

Lanjutan 

 

Desa/Kelurahan Wartel Televisi Radio Telepon 

1 6 7 8 9 

001 Montorna - 101 55 - 

002 Prancak - 175 55 - 

003 Campaka - 173 57 - 

004 Rajun - 70 47 - 

005 Lebeng Timur - 109 57 - 

006 Lebeng Barat - 225 74 - 

007 Soddara - 166 80 - 

008 Pasongsongan - 830 75 - 

009 Panaongan - 393 67 - 

010 Padangdangan - 200 45 - 

Jumlah - 2.442 612 - 

Sumber : Desa se Wilayah Kecamatan Pasongsongan 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id



 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id


